аи
№ 1172-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.09.2023 № 795

р.п. Демянск

О внесении изменения в постановление
Администрации района от 23.06.2020 № 504

Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменение в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержден-
ный постановлением Администрации района от 23.06.2020 № 504, изложив
пункт 3.6.3 в следующей редакции:

«3.6.3. Результат административной процедуры – подписанные
заместителем Главы Администрации Демянского муниципального района,
контролирующим и координирующим деятельность Уполномоченного
органа, документы о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в
предоставлении муниципальной услуги.

Подписанное разрешение на строительство (реконструкцию), внесение
изменений или продление срока действия разрешения на строительство
(реконструкцию) регистрируется в соответствующем журнале Уполномочен-
ного органа.

Уполномоченный орган до выдачи разрешения на строительство в
течение пяти рабочих дней обеспечивает включение сведений о таком
разрешении в государственную информационную систему обеспечения
градостроительной деятельности Новгородской области, за исключением
случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на
строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну.

Специалист Уполномоченного органа сообщает заявителю о подготовке
разрешения на строительство (реконструкцию), о внесении изменений или

Cерийный номер сертификата:
00B330D47E19CE05AAD0E5C2FEAF7D3FB2
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 06.09.2023 10:16
Срок действия: с 17.06.2022 по 10.09.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

продлении срока действия разрешения на строительство (реконструкцию) и
возможности их получения.

Время выполнения административной процедуры не должно превышать
1 (один) рабочий день.

В качестве результата предоставления муниципальной услуги заявитель
по его выбору вправе получить:

в форме электронного документа, подписанного уполномоченным
должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной
электронной подписи;

на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного
документа, направленного Уполномоченным органом, МФЦ.

Заявитель вправе получить результат предоставления муниципальной
услуги в форме электронного документа или документа на бумажном
носителе в течение срока действия результата предоставления муниципаль-
ной услуги.

Заявитель вправе оценить качество и доступность предоставления
муниципальной услуги на Едином портале или Региональном портале
Новгородской области.».

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации Демянского муниципального района.

Глава района         А.Н. Сапогов